
 
 
 

CONTROLLO DI GESTIONE - 750 REG.DEC. 
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa vigente 
 

 

OGGETTO: Formalizzazione del documento descrittivo del "Ciclo delle performance e del sistema dei 
controlli interni" e dell'assegnazione del Budget ai Centri di Responsabilità aziendali per l'anno 2017 di 
cui al Decreto 675 dd. 28/09/2017. Integrazione 

 
 
 
 
 

SERVIZIO SANITARIO REGIONALE 
AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA 

INTEGRATA DI TRIESTE 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 
 
 
 

L’anno duemiladiciassette 
il giorno otto del mese di novembre  

 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

Dott. Adriano Marcolongo 
 
 
 

nominato con Delibera della Giunta Regionale n° 1637 dd. 1 settembre 2017 
 
 

 
 
 
 
 



 
 

2 
 

 
 
 
OGGETTO: Formalizzazione del documento descrittivo del "Ciclo delle performance e del sistema dei 

controlli interni" e dell'assegnazione del Budget ai Centri di Responsabilità aziendali per 
l'anno 2017 di cui al Decreto 675 dd. 28/09/2017. Integrazione 

 
Richiamato integralmente il decreto DG n. 675 dd. 28/09/2017 avete ad oggetto la “Formalizzazione 

del documento descrittivo del "Ciclo delle performance e del sistema dei controlli interni" e 

dell'assegnazione del Budget ai Centri di Responsabilità aziendali per l’anno 2017”; 

 

richiamato il decreto DG n. 208 dd. 28/07/2015 con il quale si è preso atto del trasferimento della 

convenzione per lo svolgimento delle attività oggetto degli accordi di collaborazione e ricerca tra il 

Ministero della Salute e la Direzione Centrale Salute, Integrazione Sociosanitaria, Politiche Sociali e 

Famiglia della Regione Autonoma del Friuli Venezia Giulia nel settore dei dispositivi medici dall'Ente 

per la gestione accentrata dei servizi condivisi; 

 

richiamata la determinazione n. 633 dd. 19/05/2017 del Responsabile della Gestione delle Risorse 

Umane avente ad oggetto “Convenzione per lo svolgimento delle attività oggetto degli accordi di 

collaborazione e ricerca tra il Ministero della Salute e la Direzione Centrale Salute, Integrazione 

Sociosanitaria, Politiche Sociali e Famiglia della Regione Autonoma del Friuli Venezia Giulia nel 

settore dei dispositivi medici dall'Ente per la gestione accentrata dei servizi condivisi all'Azienda 

Ospedaliero Universitaria "Ospedali Riuniti" di Trieste. Proroga di 6 unità di collaboratore 

professionale tecnico - ingegnere per l'espletamento delle funzioni oggetto della convenzione”. 

 

richiamato, ancora, il decreto DG n. 343 dd. 24/05/2017 avente ad oggetto “Convenzione per lo 

svolgimento delle attività oggetto degli accordi di collaborazione e ricerca tra il Ministero della Salute 

e la Direzione Centrale Salute, Integrazione Sociosanitaria, Politiche Sociali e Famiglia della Regione 

Autonoma del Friuli Venezia Giulia nel settore dei dispositivi medici. Proroga dell'incarico di 

collaborazione conferito alla dott.ssa Ilenia D'Agostino, nell'ambito delle funzioni oggetto della 

convenzione, a seguito della procedura di valutazione comparativa di cui al decreto del 30/09/2015, n. 

268”. 

 



 
 

3 
 

esaminate le note PROTGEN/GEN 37584 –A dd. 19/07/2017 e PROTGEN/GEN 42799-A dd. 

22/08/2017 con le quali la Direzione Centrale Salute, Integrazione Socio Sanitaria, Politiche Sociali e 

Famiglia della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia ha comunicato gli obiettivi assegnati al 

personale del Comparto impiegato presso l’Azienda di cui alla convenzione su menzionata; 

 

analizzato nella sua forma definitiva il documento “Budget 2017 – Obiettivi assegnati al personale 

impiegato nell’accordo di collaborazione e ricerca con il Ministero della Salute nell’attività di supporto 

alla revisione annuale della CND” (allegato 1 parte integrante del presente Decreto) e considerati i suoi 

contenuti conformi alla strategia aziendale descritta nei relativi documenti di programmazione (Piano e 

Bilancio Preventivo 2017); 

 

ritenuto quindi di procedere formalmente all’approvazione di tale documento, ad integrazione del 

decreto n. 675/2017; 

 
rilevato che il provvedimento è proposto dal Direttore  f.f. della Struttura Controllo di Gestione, che 

attesta la regolarità tecnica, amministrativa e la legittimità dell’atto e i cui uffici ne hanno curato 

l’istruzione e la redazione; 

 

considerato che il Direttore Sanitario f.f. risulta assente in data odierna; 

 

che, con decreto n. 252 dd. 11/05/2016 è stato affidato al dott.ssa Lucia Pelusi, in caso di temporanea 

assenza o impedimento del Direttore Sanitario, l’incarico di sostituto del Direttore Sanitario; 

 

preso atto che anche il Direttore dei Servizi sociosanitari risulta assente; 

 

che, con decreto n. 253 dd. 11/05/2016, è stato affidato alla dott.ssa Maria Antonietta Vanto, in caso di 

temporanea assenza o impedimento del Coordinatore Sociosanitario, l’incarico di sostituto dello Stesso, 

ora Direttore dei Servizi sociosanitari, in recepimento dell’art. 9, comma 48 della L.R. n. 31 dd. 4 

agosto 2017; 

 

acquisito il parere favorevole del sostituto del Direttore Sanitario f.f., del Direttore Amministrativo e 

del sostituto del Direttore dei Servizi sociosanitari; 



 
 

4 
 

 

I L  D I R E T T O R E  G E N E R A L E   

D E C R E T A  

per quanto esposto in narrativa: 
 

1) di prendere atto di quanto comunicato dalla Direzione Centrale Salute con note  

PROTGEN/GEN 37584 –A dd. 19/07/2017 e PROTGEN/GEN 42799-A dd. 22/08/2017 con le 

quali la Direzione Centrale Salute, Integrazione Socio Sanitaria, Politiche Sociali e Famiglia 

della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia ha comunicato gli obiettivi assegnati al 

personale del Comparto impiegato presso l’Azienda di cui alla convenzione menzionata in 

narrativa 

2) di approvare il documento “Budget 2017 – Obiettivi assegnati al personale impiegato 

nell’accordo di collaborazione e ricerca con il Ministero della Salute nell’attività di supporto 

alla revisione annuale della CND” (allegato 1 parte integrante del presente decreto), ad 

integrazione del precedente decreto n. 675/2017; 

3) di dare mandato all’Ufficio Amministrazione Trasparente di provvedere alla pubblicazione in 

forma integrale del presente decreto così come previsto dalla vigente normativa; 

4) di trasmettere il presente decreto all’Organismo Indipendente di Valutazione delle prestazioni 

per il seguito di competenza. 

 

Nessuna spesa consegue all’adozione del presente provvedimento che diviene esecutivo, ai 

sensi dell’art. 4 della L.R. 21/92 come sostituito dall’art. 50 della L.R. 49/96, alla data di pubblicazione 

all’Albo aziendale telematico. 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Adriano Marcolongo 

 
 
 

Parere favorevole del    
Direttore Amministrativo 

Dott. Michele Rossetti 

Parere favorevole del sostituto del 
Direttore Sanitario f.f. 
Dott.ssa Lucia Pelusi 

Parere favorevole del sostituto del 
Direttore dei Servizi sociosanitari 

    Dott.ssa Maria Antonietta Vanto 
 

 
 


















	dcr_750_2017
	dcr_750_2017_obiettivi-personale-comando-regione

